
www.to-das.cz

Vše, co jste potřebovali vědět                       
o přijímačkách, ale báli jste 

se zeptat!

PŘEDNÁŠKA PRO RODIČE 
o pozkouškové administrativě

http://www.to-das.cz


Jak to dnes proběhne

• Naše povídání – shrnutí situací 

• Vaše dotazy – zodpovíme v chatu a v druhé polovině 
vysílání 

• Individuální dotazy – napište nám e-mail na 
studenti@to-das.cz, uveďte telefonní číslo a zavoláme 
zpět

mailto:studenti@to-das.cz


Materiály po přednášce

• Záznam této distanční přednášky 
do konce června 

• Prezentace ke stažení v pdf 

• Rozcestník na webu – videa, vzory, 
odpovědi na časté otázky



!Rozcestník po zkoušce



V jaké jste situaci?

Přijat/a na obě školy Přijat/a na 1 ze 2 škol Nepřijat/a na žádnou 
školu



Zveřejnění výsledků
• Předání výsledků ředitelům škol (pátek 28. dubna) 

• Zveřejnění seznamu přijatých uchazečů (do 2 pracovních 

dnů) – tedy nejpozději středa 3.5. 

• Zjištění přijetí na úřední desce školy a webu 

• Doručení rozhodnutí o nepřijetí vs. rozhodnutí o přijetí



…často se ptáte
• Škola nabídla dvouhodinové okno k vyjádření se  

k podkladům? Později se vyjádřit nejde? 

• Chceme si zkontrolovat přidělené body, jak to máme udělat? 

• Nerozumím vyvěšenému pořadníku přijatých? 

• Jedna škola do mailu poslala výpis bodů z Cermatu, druhá 
ne. Co to znamená? 

• Jak to funguje s pořadníkem v náhradním termínu?



Přijat/a na 2 školy
• 10 pracovních dnů na podání zápisového lístku  

• od zveřejnění přijatých, pozor na lhůtu 

• Zápisový lístek vydala do 15.3. ZŠ



Přijat/a na 1 školu
• Na první školu podávám do 10 pracovních dnů 

zápisový lístek! 

• Na druhou školu podávám odvolání 

- faktické 

- formální 

- forma odvolání: písemná, volná 

- 3 dny od doručení rozhodnutí o nepřijetí  

• Odvolání bude vyrozuměno až po 10denní lhůtě!



…často se ptáte

• Jakou formou mohu odvolání podat? 

• Mám do odvolání psát nějaká další zdůvodnění? 
Přidávat certifikáty apod.? 

• Z jakého místa má ještě smysl odvolání podat? 

• Za jak dlouho bude odvolání vyrozuměno?



Zpětvzetí zápisového 
lístku
• Vyšlo mi odvolání? Mám 10 pracovních 

dnů na znovupodání ZL 



…často se ptáte
• Můžu zápisový lístek podat v rámci 2. kola, a pak stáhnout 

a podat v 1. kole po vyhovění odvolání? 

• Co když mi na zápisovém lístku dojde místo? Podám ho  
v 2. kole, pak vyjde jedno odvolání, přepodám, až pak vyjde 
druhé odvolání, ale na ZL už nemám místo? 

• Mohu ZL stáhnout na základě přijetí ve 2. kole? 

• Co když ZL ztratím? 

• Jak to funguje s podáním ZL na výuční obory?



Nepřijat/a na školu
• Na obě školy podávám odvolání 

- 3 dny od doručení rozhodnutí o nepřijetí  

- forma odvolání: písemná, volná 

- trvá to = jedno dítě na dvou židlích! 

• Paralelně s tím se účastním 2. kola



Buďte trpěliví, nepanikařte!



• Stejný tiskopis přihlášky 

• Neomezené množství přihlášek 

• Obory na krajských stránkách 

- Státní  

- Soukromé 

• Přijímací zkouška v gesci školy 

- Podmínky přijetí 

- Kritéria přijetí 

• Jednat rychle! 

- Nachystané přihlášky 

- Probrat rodinné možnosti

2. kolo probíhá paralelně  
s čekáním na vyrozumění 
odvolání

2. kolo

Obory hledejte průběžně



Předchystané  
přihlášky

ZŠ předvyplní 
přihlášky / ověří 
prospěch

Alternativa: úředně 
ověřené kopie 
vysvědčení z 8. a 9. třídy



…často se ptáte
• Jak často na krajské stránky školy přibývají? 

• Znamená 2. kolo nekvalitní školu? 

• Ve 2. kole se objevují i gymnázia, jak to? 

• Z čeho se nejčastěji skládá přijímací zkouška? 

• Ve 2. kole vyžadují Cermat výpis bodů. Kde ho vzít? 

• Máme se hlásit průběžně, nebo počkat a vše najednou? 

• Je normální souběh odvolání a 2. kola? 

• ZŠ nám nechce předpřipravit přihlášky. Co teď? 

• Jak mohu přihlášky podat? Jde to datovou schránkou? 

• Záleží ve 2. kole na rychlosti podání přihlášky? 

• Když ve 2. kole podám ZL, jde ještě stáhnout?



Prostor pro další dotazy. 

Děkujeme za pozornost i za důvěru. 

Dobře to dopadne!


